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Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego jest jedną z największych placówek tego typu w Krakowie.

Radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej wysłuchali informacji na temat obecnej i

przyszłej działalności miejskiego szpitala.

Jednym z najważniejszych osiągnięć, jakie udało się szpitalowi jest pozytywny wynik finansowy

za 2017 rok. Jednak - jak przyznał dyrektor szpitala, Jerzy Friediger - 2018 rok może przynieść

straty, szczególnie, że szpital pilnie potrzebuje znaczących remontów. Problemy finansowe

szpitala przede wszystkim wynikają z działania ryczałtu i braku zapłaty za nadwykonania.

Między innymi włączenie do ryczałtu świadczeń intensywnej terapii i leczenia udarów

spowodowało utratę zapłaty za nadwykonania, które dotychczas były finansowane w 100 proc.

Dodatkowo dyrektor skarży się na złe wyceny świadczeń zdrowotnych, które nie uwzględniają

faktycznych warunków działania podmiotów oraz wymogów ustawowych. Dyrektor Friediger

zapowiedział, że szpital jest zmuszony do oszczędzania, jednak nigdy nie będzie tego robił

kosztem pacjentów.

Dyrektor chce w najbliższym czasie poprawić także funkcjonowanie szpitala, by chorzy mogli

dochodzić do zdrowia w komfortowych warunkach. Stąd zaplanowane remonty oddziałów oraz

termomodernizacja budynku. Część placówki już została objęta termomodernizacją, a w tym

roku planowany jest jej dalszy ciąg. Dodatkowo dyrektor planuje remonty oddziału dermatologii

i chorób zakaźnych dzieci, ginekologii i położnictwa (ze stworzeniem nowej sali zabiegowej) oraz

remont działu technicznego, by pozyskać część budynku dla poszerzonego ambulatorium.

Bardzo ważną inwestycją jest także zakup lub dzierżawa rezonansu magnetycznego. W tym

momencie trwają rozmowy na ten temat z dyrekcją i firmami medycznymi. W kolejnych latach

planowane są także remont oddziału neurologicznego oraz powstanie oddziału rehabilitacji.

Radni zapowiedzieli pomoc w negocjacjach szpitala z Narodowym Funduszem Zdrowia w

sprawie stawek ryczałtowych i kontraktów.
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